
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 17-8-2017 47019

COMUNE DI ROCCAFORZATA
Determinazione 11 agosto 2017, n. 167
Svincolo deposito. Eredi Marinò Maria.

Oggetto: DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - 
PROTEZIONE CIVILE N. 167 del 11/08/2017. 

Il Responsabile Del Servizio Assetto Del Territorio 
 (art. 107 T.U.D.Lgs. 267/2000) 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. 20 del 28/03/2017, e n. 36 del 24/07/2017 
di attribuzione ai componenti della Giunta, ai sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di 
responsabilità e gestione dei servizi e il Decreto Sindacale n. 17 del 27/03/2017 e n. 18 del 24/07/2017 di as-
segnazione al Vice Sindaco Sig. Luigi CANNARILE  delle funzioni di Responsabile dei Servizi: LAVORI PUBBLICI, 
URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE;

PREMESSO 

Che, in esecuzione della sentenza della Corte d’Appello di Lecce Sez. Dist. di Taranto nel procedimento di  
Contenzioso Civile  Numero di Ruolo generale: 544/2014  n. 139 Con. C, n. 406/2015 Rep., con determine di 
questo Servizio nr. 300 del 23/10/2015 e n. 316 del 03/11/2015 ,  è stato disposto il  DEPOSITO DEFINITIVO 
OBBLIGATORIO AMMINISTRATIVO presso la Cassa DD.PP. (oggi custodite dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze che cura anche la loro restituzione ai soggetti che ne hanno diritto)  delle seguenti ditte espropriate:

Ditta
MARINO’ MARIA nata a 
Roccaforzata il 30/12/1926 C.F. 
MRNMRA26T70H409P  fg.3 p.lla 
61 

INDENNITÀ 
ESPROPRIO

€.

Interessi 
INDENNITÀ 
ESPROPRIO

€.

indennità oc-
cupazione €. 

interessi su 
indennità oc-
cupazione €. 

Valore 
muretto + 

alberi 
€. 

Totale
€.

3.3830,40 25,71 2.489,33 223,63 2.144,00 8.713,07

Che con nota prot. 1576 del 11/05/2017 i germani Annicchiarico Giovanni, Franca e Maria Stella, in qualità 
di eredi della Sig.ra MARINO’ MARIA nata a Roccaforzata il 30/12/1926 C.F. MRNMRA26T70H409P  ed ivi 
deceduta il 24/08/2016 (successione di morte presentata a Taranto  numero 674 Vol. 9990 del 27/02/2017) e 
quindi attuali proprietari dell’immobile censito al catasto terreni di Roccaforzata al Fg. 3 p.lla 61, richiedevano 
l’emissione del provvedimento di autorizzazione al pagamento a loro favore (pro-capite) delle somme 
depositate a nome della madre per l’esproprio dei terreni per i lavori del PIRP;

Visto il deposito amministrativo definitivo,  costituito in data 05/11/2015 numero 1270987 presso 
la Ragioneria Territoriale dello Stato di Taranto, n. nazionale 1270987, n. provinciale 391636, attestante 
l’avvenuto versamento da parte del Comune di Roccaforzata  della somma di €. 8.713,07, a favore della Sig.
ra MARINO’ MARIA nata a Roccaforzata il 30/12/1926 C.F. MRNMRA26T70H409P, quale indennità e valori 
come in premessa descritti,  del terreno individuato al C.T. come mapp. 61 del Fg. 3 del

Comune di Roccaforzata (TA); 

Visto il certificato storico catastale rilasciato d’Ufficio dalla Direzione Provinciale di Taranto Ufficio 
Provinciale – Territorio Servizi Catastali, in data 11/07/2017, Visura n.: T1963 relativo alla particella 61 del Fg. 
3, che a seguito di FRAZIONAMENTO del 28/10/2013 protocollo n. TA0126080  si è attribuito il nuovo numero 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 17-8-201747020

di particella 1202 
e la seguente  ditta intestataria: 

1.	 ANNICCHIARICO Franca nata a ROCCAFORZATA il 15/01/1950 NNCFNC50A55H409E  Proprieta` per 1/3 
bene personale

2.	 ANNICCHIARICO Giovanni nato a ROCCAFORZATA il 19/01/1956 NNCGNN56A19H409A Proprieta` per 1/3 
bene personale 

3.	 ANNICCHIARICO Maria Stella nata a ROCCAFORZATA il 10/07/1948 NNCMST48L50H409P Proprieta` per 
1/3 bene personale

Che occorre provvedere a svincolare il deposito definitivo obbligatorio amministrativo presso la Cassa 
DD.PP. (oggi custodite dal Ministero dell’Economia e delle Finanze che cura anche la loro restituzione ai 
soggetti che ne hanno diritto) ed emettere il provvedimento di autorizzazione al pagamento a loro favore 
(pro-capite) delle somme depositate a nome della madre per l’esproprio dei terreni per i lavori del PIRP;

Vista la Denuncia di Successione, regolarmente trascritta e registrata, dalla quale risulta che gli eredi 
della Sig.ra MARINO’ MARIA nata a Roccaforzata il 30/12/1926 C.F. MRNMRA26T70H409P  ed ivi deceduta il 
24/08/2016 (successione di morte presentata a Taranto  numero 674 Voil. 9990 del 27/02/2017) risultano:
1.	 Fg ANNICCHIARICO Franca nata a ROCCAFORZATA il 15/01/1950 NNCFNC50A55H409E  
2.	 Fg  ANNICCHIARICO Giovanni nato a ROCCAFORZATA il 19/01/1956 NNCGNN56A19H409A 
3.	 Fg ANNICCHIARICO Maria Stella nata a ROCCAFORZATA il 10/07/1948 NNCMST48L50H409P 

Visti:
il D.P.R. 08.06.2001 n. 327 e s.m.i.;
i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale nonché 
motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

ART. 1
Nulla osta allo svincolo ed al pagamento, della somma complessiva di €. 8.713,07 (ottomilasettecentotre-

dici/07), come da deposito amministrativo definitivo (intestato alla Sigra MARINO’ MARIA nata a Roccaforza-
ta il 30/12/1926 C.F. MRNMRA26T70H409P  ed ivi deceduta il 24/08/2016 (successione di morte presentata 
a Taranto  numero 674 Voil. 9990 del 27/02/2017) costituito in data 05/11/2015  numero 1270987 presso la 
Ragioneria Territoriale dello Stato di Taranto, n. nazionale 1270987, n. provinciale 391636, che viene suddivi-
sa tra gli aventi diritto sotto elencati nel modo seguente:

1.	 €. 2.904,36 a favore della Signora ANNICCHIARICO Franca nata a ROCCAFORZATA il 15/01/1950 NNCFN-
C50A55H409E  in quanto proprietaria per la quota di 1/3. Modalità  accreditamento a mezzo di bonifico 
bancario: BancoPosta: IT94 R076 0103 3840 0002 1843 385. 

2.	 €. 2.904,36 a favore del Signor ANNICCHIARICO Giovanni nato a ROCCAFORZATA il 19/01/1956 NNCGN-
N56A19H409A  in quanto proprietario per la quota di 1/3. Modalità  accreditamento a mezzo di bonifico 
bancario: BancoPosta: IT31 M076 0115 8000 0001 1582 723. 

3.	 €. 2.904,35 a favore della Signora ANNICCHIARICO Maria Stella nata a ROCCAFORZATA il 10/07/1948 
NNCMST48L50H409P in quanto proprietaria per la quota di 1/3. Modalità  accreditamento a mezzo di 
bonifico bancario: BancoPosta IT83 E076 0115 8000 0004 9954 993.
Tale importo complessivo, depositato in data 05/11/2015  numero 1270987 presso la Ragioneria Territoriale 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 17-8-2017 47021

dello Stato di Taranto, n. nazionale 1270987, n. provinciale 391636 , è relativo all’espropriazione per pubblica 
utilità (per una superficie di  95 mq.), del terreno individuato al C.T. particella 61 del Fg. 3, che a seguito di 
FRAZIONAMENTO del 28/10/2013 protocollo n. TA0126080 si è attribuito il nuovo numero di particella 1202; 

ART. 2
Dalle risultanze del Certificato di destinazione urbanistica Prot. 1374 del 21/04/2015 si evince che il 

terreno in Agro di Roccaforzata al foglio 3 particella 1202 ricade in zona C7 di espansione destinata a viabilità 
di piano, e sii applica pertanto la ritenuta di acconto del 20% di cui all’art. 35 del DPR 327/2001 

ART. 3
Si esonera il Ministero dell’Economia e delle Finanze  Ragioneria Territoriale dello Stato di Taranto da 

ogni responsabilità per il pagamento che effettuerà in dipendenza del presente provvedimento di svincolo 
dell’importo di €. 8.713,07;

ART. 4
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 in 

quanto non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione Regionale.

Il Responsabile Del Servizio Assetto Del Territorio 
 art. 107 T.U.D.Lgs. 267/2000

Sig. Cannarile Luigi


	ROCCAFORZATA



